

事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月 31日

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	5,551,278	5,451,997	99,281
		障害福祉サービス等事業収益	231,466,510	226,008,312	5,458,198
		生活保護事業収益	173,412,221	173,320,137	92,084
		受託事業収益	40,544,771	40,016,620	528,151
		経常経費寄附金収益	1,692,061	1,196,735	495,326
		その他の収益	1,062,091	1,172,819	△ 110,728
		サービス活動収益計 (1)	453,728,932	447,166,620	6,562,312
	費用	人件費	307,892,580	300,671,815	7,220,765
		事業費	56,876,375	54,680,340	2,196,035
		事務費	31,245,726	39,475,242	△ 8,229,516
		就労支援事業費用	5,551,278	5,451,997	99,281
		減価償却費	15,359,473	13,976,538	1,382,935
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,054,764	△ 7,054,764	0
		サービス活動費用計 (2)	409,870,668	407,201,168	2,669,500
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)			43,858,264	39,965,452	3,892,812
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,690,144	1,954,162	△ 264,018
		その他のサービス活動外収益	1,514,838	1,529,080	△ 14,242
		サービス活動外収益計 (4)	3,204,982	3,483,242	△ 278,260
	費用	その他のサービス活動外費用	1,140,350	1,111,990	28,360
		サービス活動外費用計 (5)	1,140,350	1,111,990	28,360
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			2,064,632	2,371,252
経常増減差額 (7)=(3)+(6)			45,922,896	42,336,704	3,586,192
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	361,784	1,000,000	△ 638,216
		固定資産受贈額	127,008	0	127,008
		固定資産売却益	11,999	670,009	△ 658,010
		その他の特別収益	7,150,606	0	7,150,606
		特別収益計 (8)	7,651,397	1,670,009	5,981,388
	費用	固定資産売却損・処分損	504,178	13	504,165
		災害損失	842,914	0	842,914
		その他の特別損失	7,150,606	0	7,150,606
		特別費用計 (9)	8,497,698	13	8,497,685
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)			△ 846,301	1,669,996
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)			45,076,595	44,006,700	1,069,895
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		231,564,958	203,858,258	27,706,700
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		276,641,553	247,864,958	28,776,595
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		16,956,000	0	16,956,000
	その他の積立金積立額 (16)		66,596,000	16,300,000	50,296,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		227,001,553	231,564,958	△ 4,563,405